

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道2号百間川橋耐震補強補修工事
工事地名	岡山県岡山市東区光津～中区沖元地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年11月	12) 設計年月	令和4年9月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010008	14) 単価適用年月	2022年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	252日間 自 令和4年11月22日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年9月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号百間川橋耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		57,240,872			
橋梁付属物工			式	1		37,203,406			
伸縮継手工			式	1		15,249,110			
伸縮装置補修(A1)			m	13.2	96,700	1,276,440			単-1号
伸縮装置補修(P1)			m	13	106,400	1,383,200			単-2号
伸縮装置補修(P2)			m	12.9	106,500	1,373,850			単-3号
伸縮装置補修(P3)			m	12.9	106,500	1,373,850			単-4号
伸縮装置補修(P4)			m	12.9	106,500	1,373,850			単-5号
伸縮装置補修(P5)			m	12.9	106,300	1,371,270			単-6号
伸縮装置補修(P6)			m	13.1	107,300	1,405,630			単-7号
伸縮装置補修(P7)			m	13.2	107,200	1,415,040			単-8号
伸縮装置補修(P8)			m	13.3	107,100	1,424,430			単-9号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号百間川橋耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伸縮装置補修(P9)			13.3	106,900	1,421,770			単-10号	
		m							
伸縮装置補修(A2)			13.4	106,700	1,429,780			単-11号	
		m							
落橋防止装置工 (PCケーブル)			1		5,264,000				
		式							
落橋防止装置 (PCケーブル)	F130TD型 L=7154		4	1,316,000	5,264,000			単-12号	
		箇所							
落橋防止装置工 (水平力分担構造)			1		16,690,296				
		式							
落橋防止装置 (水平力分担構造)	1800kN		4	3,756,000	15,024,000			単-13号	
		箇所							
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm		72	7,383	531,576			単-14号	
		孔							
アンカー(落橋防止)	D51×915(1N(1種、3種)1W)(HDZ35)		72	15,760	1,134,720			単-15号	
		本							
橋梁補修工			1		2,160,920				
		式							
部材補修工			1		1,455,420				
		式							
溶接補修			10	60,540	605,400			単-16号	
		箇所							
加熱成形			4	112,500	450,000			単-17号	
		箇所							

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号百間川橋耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボルト再設置		本	6	14,720	88,320			単-18号	
当て板補修	PL100×9×200(SM400A)	枚	1	104,300	104,300			単-19号	
当て板補修	PL150×9×150(SM400A)	枚	2	103,700	207,400			単-20号	
断面修復工		式	1		705,500				
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.282m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	705,500	705,500			単-21号	
現場塗装工		式	1		4,416,914				
橋梁塗装工 (Rc-Ⅲ)		式	1		4,310,350				
素地調整	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m2	850	1,755	1,491,750			単-22号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	850	1,529	1,299,650			単-23号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	850	727	617,950			単-24号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	850	1,060	901,000			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号百間川橋耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗装工 (F-11)			式	1		91,992			
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	8	4,717	37,736				単-26号
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	8	4,138	33,104				単-27号
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	8	1,034	8,272				単-28号
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	8	1,610	12,880				単-29号
現場塗装工 (F-13)			式	1		14,572			
下塗	有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	1	9,734	9,734				単-30号
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	m2	1	2,194	2,194				単-31号
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	1,034	1,034				単-32号
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	1,610	1,610				単-33号
鋼橋足場等設置工			式	1		10,265,432			
橋梁足場工			式	1		9,543,784			

設計内訳書

工事名	令和 4 年度国道 2 号百間川橋耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場			m2	1, 420	6, 285	8, 924, 700			単-34号
足場			m2	740	836. 6	619, 084			単-35号
橋梁防護工			式	1		721, 648			
防護			m2	740	975. 2	721, 648			単-36号
仮設工			式	1		3, 194, 200			
交通管理工			式	1		3, 194, 200			
交通誘導警備員		A 昼間	人日	50	15, 860	793, 000			単-37号
交通誘導警備員		B 昼間	人日	180	13, 340	2, 401, 200			単-38号
直接工事費			式	1		57, 240, 872			
共通仮設費			式	1		9, 764, 750			
共通仮設費			式	1		798, 750			
技術管理費			式	1		260, 750			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号百間川橋耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
鉄筋探査費		式	1		210,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		538,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,966,000				
純工事費		式	1		67,005,622				
現場管理費		式	1		30,487,000				
工事原価		式	1		97,492,622				
一般管理費等		式	1		16,747,378				
工事価格		式	1		114,240,000				
消費税相当額		式	1		11,424,000				
工事費計		式	1		125,664,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00052 単一 104号
合 計					50, 750			

一式当たり内訳書

鉄筋探査費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋探査(横向き)		m 2	7	30, 000	210, 000			WYB00054 単一 105号
合 計					210, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伸縮装置補修(A1)		単位	m	数量	1	単価	96, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間65mm以上～120mm以下)			m	1	49, 360	49, 360	WYB00002 単一 39号	
乾式止水材(材料費)			m	1	47, 340	47, 340	WYB00003 単一 40号	
計						96, 700		
単価						96, 700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	伸縮装置補修(P1)		単位	m	数量	1	単価	106, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00005 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	54, 230	54, 230	WYB00006 単一 42号	
計						106, 360		
単価						106, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	伸縮装置補修(P2)		単位	m	数量	1	単価	106, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00036 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	54, 330	54, 330	WYB00009 単一 43号	
計						106, 460		
単価						106, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	伸縮装置補修(P3)		単位	m	数量	1	単価	106, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00025 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	54, 330	54, 330	WYB00012 単一 43号	
計						106, 460		
単価						106, 500	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	伸縮装置補修(P4)		単位	m	数量	1	単価	106, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00011 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	54, 330	54, 330	WYB00015 単一 43号	
計						106, 460		
単価						106, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	伸縮装置補修(P5)		単位	m	数量	1	単価	106, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00014 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	54, 170	54, 170	WYB00018 単一 44号	
計						106, 300		
単価						106, 300	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	伸縮装置補修(P6)		単位	m	数量	1	単価	107, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00017 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	55, 110	55, 110	WYB00021 単一 45号	
計						107, 240		
単価						107, 300	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	伸縮装置補修(P7)		単位	m	数量	1	単価	107, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00020 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	54, 990	54, 990	WYB00024 単一 46号	
計						107, 120		
単価						107, 200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	伸縮装置補修(P8)		単位	m	数量	1	単価	107, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00023 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	54, 960	54, 960	WYB00027 単一 47号	
計						107, 090		
単価						107, 100	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	伸縮装置補修(P9)		単位	m	数量	1	単価	106, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)			m	1	52, 130	52, 130	WYB00026 単一 41号	
乾式止水材(材料費)			m	1	54, 750	54, 750	WYB00030 単一 48号	
計						106, 880		
単価						106, 900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	伸縮装置補修(A2)		単位	m	数量	1	単価	106,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	乾式止水材設置(適用遊間79mm以上～160mm以下)		m	1	52,130	52,130	WYB00029 単一 41号	
	乾式止水材(材料費)		m	1	54,490	54,490	WYB00033 単一 49号	
	計					106,620		
	単価					106,700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一12号	落橋防止装置 (PCケーブル)	F130TD型 L=7154	単位	箇所	数量	4	単価 1, 316, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し調整工			m 2	9	27, 880	250, 920	WYB00073 単一 50号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	184	1, 092	200, 928	CB431860
ケーブル部材取付		取付質量600kg以下 一般用地内・河川高水敷部	組	4	98, 920	395, 680	WYB00074 単一 51号
ボルト締め			本	184	1, 339	246, 376	WYB00075 単一 52号
現場溶接鋼桁補強			m	3	11, 920	35, 760	CB431910
落橋防止装置(材料費)(PCケーブル(F130TD型))			組	4	481, 000	1, 924, 000	WYB00076 単一 53号
ブラケット(材料費)(SM400A HDZ55)			t	2. 3	933, 000	2, 145, 900	WYB00004 単一 54号
高力ボルト(材料費)F8T M22×125(メッキ品)			組	88	395	34, 760	WYB00077 単一 55号
高力ボルト(材料費)F8T M22×70(メッキ品)			組	96	305	29, 280	WYB00078 単一 56号
計						5, 263, 604	
単価						1, 316, 000	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	落橋防止装置 (水平力分担構造)	1800kN	単位	箇所	数量	4	単価	3,756,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し調整工			m 2	2	27,880	55,760	WYB00079 単一 57号	
チッピング工			m 2	7	17,920	125,440	WYB00080 単一 58号	
下部工フラスコ取付		取付質量2000kg以下 一般用地内・河川高水敷部	基	4	138,000	552,000	WYB00016 単一 59号	
注入工(フラスコ背面部)			m 2	7	41,730	292,110	WYB00081 単一 60号	
現場孔明(鋼構造物)		10本以上/箇所 全ての費用	本	112	1,092	122,304	CB431860	
補強部材取付工		40<G≤100kg	部材	16	20,900	334,400	WYB00082 単一 61号	
ストップ部材取付		取付質量600kg以下 一般用地内・河川高水敷部	組	4	81,570	326,280	WYB00083 単一 62号	
ボルト締め			本	80	1,339	107,120	WYB00091 単一 63号	
ピンテール仕上げ			本	80	355.5	28,440	WYB00085 単一 64号	
現場溶接鋼桁補強			m	43	11,920	512,560	CB431910	
水平力分担構造(材料費)(1800kN用 M-50)			組	2	1,090,000	2,180,000	WYB00086 単一 65号	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	落橋防止装置 (水平力分担構造)	1800kN	単位	箇所	数量	4	単価	3, 756, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担構造(材料費)(1800kN用 F)			組	2	1, 010, 000	2, 020, 000	WYB00087 単一 66号	
下部工側アケット(材料費)			組	4	1, 560, 000	6, 240, 000	WYB00010 単一 67号	
下部工側調整PL(材料費)			枚	4	184, 000	736, 000	WYB00028 単一 68号	
上部工側調整PL(材料費) 610×19×750			枚	2	80, 900	161, 800	WYB00031 単一 69号	
上部工側調整PL(材料費) 610×19×660			枚	2	71, 600	143, 200	WYB00034 単一 70号	
高さ調整PL(材料費)			枚	4	36, 200	144, 800	WYB00019 単一 71号	
主桁補強材(材料費)			組	16	47, 600	761, 600	WYB00037 単一 72号	
主桁拡幅PL(材料費)			t	0. 12	902, 000	108, 240	WYB00035 単一 73号	
高力ボルト(材料費)S10T M22×90			組	80	220	17, 600	WYB00088 単一 74号	
連結ボルト(材料費)M36×160(1N2W)メッキ品			組	40	1, 330	53, 200	WYB00089 単一 75号	
計						15, 022, 854		

1 次单価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	単位	孔	数量	1	単価	7,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	7,383	7,383	CB435910	
計						7,383		
単価						7,383	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	アンカー(落橋防止)	D51×915(1N(1種、3種)1W)(HDZ35)	単位	本	数量	1	単価	15,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		40mmを超え55mm以下 横方向	本	1	2,093	2,093	CB435940	
アンカー材 (材料費)			本	1	10,000	10,000	CB435941	
注入材 (材料費)		1.389kg/本	本	1	3,667	3,667	CB435942	
計						15,760		
単価						15,760	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	溶接補修		単位	箇所	数量	1	単価	60, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
き裂補修溶接		A型、B型、AR型	箇所	1	60, 540	60, 540	WYB00007 単一 76号	
計						60, 540		
単価						60, 540	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	加熱成形		単位	箇所	数量	1	単価	112, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱成形			箇所	1	112, 500	112, 500	WYB00013 単一 77号	
計						112, 500		
単価						112, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	ボルト再設置		単位	本	数量	1	単価	14, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト再設置			本	1	14, 720	14, 720	WYB00001 単一 78号	
計						14, 720		
単価						14, 720	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	当て板補修	PL100×9×200 (SM400A)	単位	枚	数量	1	単価	104, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修		PL100×9×200 (SM400A)	枚	1	103, 000	103, 000	WYB00041 単一 79号	
当て板補修材(材料費)		100×9×200 (SM400A)	枚	1	1, 240	1, 240	WYB00042 単一 80号	
計						104, 240		
単価						104, 300	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	当て板補修	PL150×9×150 (SM400A)	単位	枚	数量		単価	
						1		103, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修		PL150×9×150 (SM400A)					WYB00022	
			枚	1	103, 000	103, 000	単一 81号	
当て板補修材(材料費)		150×9×150 (SM400A)					WYB00044	
			枚	1	681	681	単一 82号	
計						103, 681		
単価						103, 700	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0. 282m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		単価	
						1		705, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0. 1m3以上 0. 282m3					WB229210	
			構造物	1	705, 500	705, 500	単一 83号	
計						705, 500		
単価						705, 500	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一22号	素地調整	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価 1, 755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	1, 755	1, 755	WB821550 単一 84号
計						1, 755	
単価						1, 755	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一23号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	1, 529	1, 529	WB821550 単一 85号
計						1, 529	
単価						1, 529	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	727	727	WB821550 単一 86号	
計						727		
単価						727	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 060	1, 060	WB821550 単一 87号	
計						1, 060		
単価						1, 060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 831	3, 831	WB821510 単一 88号	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	885. 6	885. 6	WB821520 単一 89号	
計						4, 716. 6		
単価						4, 717	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	4, 138	4, 138	WB821520 単一 90号	
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 034	1, 034	WB821540 単一 91号	
計						1, 034		
単価						1, 034	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 610	1, 610	WB821540 単一 92号	
計						1, 610		
単価						1, 610	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 9,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		プラスト処理 無し 無し 無し	m 2	1	7,028	7,028	WB821510 単一 93号	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	2,706	2,706	WB821520 単一 94号	
計						9,734		
単価						9,734	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	m 2	1	2,194	2,194	WB821520 単一 95号	
計						2,194		
単価						2,194	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 034	1, 034	WB821540 単一 91号	
計						1, 034		
単価						1, 034	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 610	1, 610	WB821540 単一 92号	
計						1, 610		
単価						1, 610	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	足場		単位	m2	数量	1, 420	単価	6, 285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 5.3月	m 2	120	6, 844	821, 280	WB431360 単一 96号	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 4月	m 2	1, 300	6, 233	8, 102, 900	WB431360 単一 97号	
計						8, 924, 180		
単価						6, 285	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	足場		単位	m2	数量	740	単価	836. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 5.3月	m 2	120	891	106, 920	WB431370 単一 98号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 4月	m 2	620	826	512, 120	WB431370 単一 99号	
計						619, 040		
単価						836. 6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	防護		単位	m2	数量	740	単価	975. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 5. 3月	m 2	120	1, 095	131, 400	WB431380 単－ 100号		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 4月	m 2	620	952	590, 240	WB431380 単－ 101号		
計						721, 640			
単価						975. 2	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	15, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15, 860	15, 860	WB010211 単一 102号	
計						15, 860		
単価						15, 860	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	13, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 340	13, 340	WB010212 単一 103号	
計						13, 340		
単価						13, 340	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	乾式止水材設置(適用遊間65mm以上 ～120mm以下)		単位	m	数量	10	単価	49, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3. 125	32, 760	102, 375		
橋りょう特殊工			人	9. 375	28, 455	266, 765		
普通作業員			人	3. 125	19, 005	59, 390		
諸雑費（率＋まるめ） 15. 2%			式	1		65, 070		
計						493, 600		
単価						49, 360	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	47, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(A1)			m	1	47, 345	47, 345		
計						47, 345		
単価						47, 340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	乾式止水材設置(適用遊間79mm以上 ～160mm以下)		単位	m	数量	10	単価	52, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3. 3	32, 760	108, 108		
橋りょう特殊工			人	9. 9	28, 455	281, 704		
普通作業員			人	3. 3	19, 005	62, 716		
諸雑費（率＋まるめ） 15. 2%			式	1		68, 772		
計						521, 300		
単価						52, 130	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	54, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(P1)			m	1	54, 231	54, 231		
計						54, 231		
単価						54, 230	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	54, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(P2)			m	1	54, 337	54, 337		
計						54, 337		
単価						54, 330	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	54, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(P5)			m	1	54, 177	54, 177		
計						54, 177		
単価						54, 170	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	55, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(P6)			m	1	55, 110	55, 110		
計						55, 110		
単価						55, 110	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	54, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(P7)			m	1	54, 997	54, 997		
計						54, 997		
単価						54, 990	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	54, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(P8)			m	1	54, 967	54, 967		
計						54, 967		
単価						54, 960	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	54, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(P9)			m	1	54, 753	54, 753		
計						54, 753		
単価						54, 750	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	乾式止水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	54, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材(A2)			m	1	54, 492	54, 492		
計						54, 492		
単価						54, 490	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	芯出し調整工		単位	m 2	数量	10	単価	27, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	32, 760	32, 760		
橋りょう特殊工			人	4	28, 455	113, 820		
普通作業員			人	6	19, 005	114, 030		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		18, 190		
計						278, 800		
単価						27, 880	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	ケ-ﾌﾟﾙ部材取付	取付質量600kg以下 一般用地内・河川高水敷部	単位	組	数量	4	単価	98, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	32, 760	65, 520		
橋りょう特殊工			人	7	28, 455	199, 185		
普通作業員			人	3	19, 005	57, 015		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		73, 980		
計						395, 700		
単価						98, 920	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ポルト締め		単位	本	数量	128	単価	1,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	32,760	32,760		
橋りょう特殊工			人	3	28,455	85,365		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		34,270		
計						171,400		
単価						1,339	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	落橋防止装置(材料費)(PCケーブル(F130TD型))		単位	組	数量	1	単価	481, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PCケーブル		F130TD型 L=7154	組	1	481, 000	481, 000		
計						481, 000		
単価						481, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	ブラケット(材料費)(SM400A HDZ55)		単位	t	数量	1	単価	933, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（t）			t	1	933, 000	933, 000	WB020038 単－ 106号	
計						933, 000		
単価						933, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	高力ボルト(材料費)F8T M22×125(メッキ品)		単位	組	数量		単価	
						100		395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト		F8T M22×125(メッキ品)	組	100	395	39, 500		
計						39, 500		
単価						395	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	高力ボルト(材料費)F8T M22×70(メッキ品)		単位	組	数量		単価	
						100		305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト		F8T M22×70(メッキ品)	組	100	305	30, 500		
計						30, 500		
単価						305	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	芯出し調整工		単位	m 2	数量	10	単価	27, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	32, 760	32, 760		
	橋りょう特殊工		人	4	28, 455	113, 820		
	普通作業員		人	6	19, 005	114, 030		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		18, 190		
	計					278, 800		
	単価					27, 880	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	チップソグ工		単位	m 2	数量	7	単価	17,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,255	24,255		
特殊作業員			人	2	22,050	44,100		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		19,135		
計						125,500		
単価						17,920	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	下部工ブケット取付	取付質量2000kg以下 一般用地内・河川高水敷部	単位	基	数量	2	単価	138,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	32,760	32,760		
	橋りょう特殊工		人	4	28,455	113,820		
	普通作業員		人	2	19,005	38,010		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	1	32,400	32,400		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		59,010		
	計					276,000		
	単価					138,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	注入工(ﾌﾟﾗｯｸｯﾄﾞ背面部)		単位	m 2	数量	6	単価	41, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24, 255	24, 255		
	特殊作業員		人	4	22, 050	88, 200		
	普通作業員		人	1	19, 005	19, 005		
	注入材	エポキシ	k g	41. 4	2, 640	109, 296		
	シール材	エポキシ	k g	0. 244	2, 160	527		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		9, 117		
	計					250, 400		
	単価					41, 730	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	補強部材取付工	40<G≤100kg	単位	部材	数量	8	単価	20, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	32, 760	32, 760		
橋りょう特殊工			人	3	28, 455	85, 365		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		30, 070		
計						167, 200		
単価						20, 900	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ストップ-部材取付	取付質量600kg以下 一般用地内・河川高水敷部	単位	組	数量	4	単価	81,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	32,760	32,760		
橋りょう特殊工			人	5	28,455	142,275		
普通作業員			人	4	19,005	76,020		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		75,245		
計						326,300		
単価						81,570	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	ポルト締め		単位	本	数量	128	単価	1,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	32,760	32,760		
橋りょう特殊工			人	3	28,455	85,365		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		34,270		
計						171,400		
単価						1,339	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	250	単価	355. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2. 2	28, 455	62, 601		
諸雑費（率＋まるめ） 42%			式	1		26, 289		
計						88, 890		
単価						355. 5	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	水平力分担構造(材料費)(1800kN用 M-50)		単位	組	数量	1	単価	1, 090, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断ストッパー		MC-1800kN型M-50	組	1	1, 090, 000	1, 090, 000		
計						1, 090, 000		
単価						1, 090, 000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	水平力分担構造(材料費)(1800kN用F)		単位	組	数量	1	単価	1, 010, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断ストッパー		MC-1800kN型F	組	1	1, 010, 000	1, 010, 000		
計						1, 010, 000		
単価						1, 010, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	下部工側ﾌﾗﾝｸﾞ(材料費)		単位	組	数量	1	単価	1, 560, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（組）			組	1	1, 560, 000	1, 560, 000	WB020039 単－ 107号	
計						1, 560, 000		
単価						1, 560, 000	円／組	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	下部工側調整PL（材料費）		単位	枚	数量	1	単価	184, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（枚）			枚	1	184, 000	184, 000	WB020036 単－ 108号	
計						184, 000		
単価						184, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－69号	上部工側調整PL（材料費）610×19 ×750		単位	枚	数量	1	単価	80, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（枚）			枚	1	80, 900	80, 900	WB020036 単－ 109号	
計						80, 900		
単価						80, 900	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	上部工側調整PL（材料費）610×19 ×660		単位	枚	数量	1	単価	71, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（枚）			枚	1	71, 600	71, 600	WB020036 単一 110号	
計						71, 600		
単価						71, 600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	高さ調整PL（材料費）		単位	枚	数量	1	単価	36, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（枚）			枚	1	36, 200	36, 200	WB020036 単一 111号	
計						36, 200		
単価						36, 200	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－72号	主桁補強材（材料費）		単位	組	数量	1	単価	47, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（組）			組	1	47, 600	47, 600	WB020039 単－ 112号	
計						47, 600		
単価						47, 600	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－73号	主桁拡幅PL（材料費）		単位	t	数量	1	単価	902, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（t）			t	1	902, 000	902, 000	WB020038 単－ 113号	
計						902, 000		
単価						902, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	高力ボルト(材料費)S10T M22×90		単位	組	数量	100	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	100	220	22, 000		
計						22, 000		
単価						220	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	連結ボルト(材料費)M36×160(1N2W) メッキ品		単位	組	数量	100	単価	1, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結ボルト		強度区分8. 8 M36×160メッキ品（1N2W含む）	組	100	1, 330	133, 000		
計						133, 000		
単価						1, 330	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	き裂補修溶接	A型、B型、AR型	単位	箇所	数量	1	単価	60, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 45	32, 760	14, 742		
橋りょう特殊工			人	0. 87	28, 455	24, 755		
普通作業員			人	0. 45	19, 005	8, 552		
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		12, 491		
計						60, 540		
単価						60, 540	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	加熱成形		単位	箇所	数量	1	単価	112, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 5	32, 760	16, 380		
橋りょう特殊工			人	2	28, 455	56, 910		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		20, 205		
計						112, 500		
単価						112, 500	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	ボルト再設置		単位	本	数量	1	単価	14,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.5	19,005	9,502		
諸雑費（率＋まるめ） 55%			式	1		5,218		
計						14,720		
単価						14,720	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	当て板補修	PL100×9×200 (SM400A)	単位	枚	数量	1	単価	103, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 5	32, 760	16, 380		
橋りょう特殊工			人	1. 5	28, 455	42, 682		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		24, 933		
計						103, 000		
単価						103, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	当て板補修材(材料費)	100×9×200(SM400A)	単位	枚	数量	1	単価	1, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材		100×9×200(SM400A)	枚	1	1, 240	1, 240		
計						1, 240		
単価						1, 240	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	当て板補修	PL150×9×150 (SM400A)	単位	枚	数量	1	単価	103,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	32,760	16,380		
橋りょう特殊工			人	1.5	28,455	42,682		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		24,933		
計						103,000		
単価						103,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	当て板補修材(材料費)	150×9×150(SM400A)	単位	枚	数量	1	単価	681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材		150×9×150(SM400A)	枚	1	681	681		
計						681		
単価						681	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－83号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 0. 282m3	単位	構造物	数量	1	単価	705, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6. 486	24, 255	157, 317		
	特殊作業員		人	10. 716	22, 050	236, 287		
	普通作業員		人	7. 05	19, 005	133, 985		
	ホ リマーセントモルタル	断面修復用	m 3	0. 333	360, 000	119, 880		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		58, 031		
	計					705, 500		
	単価					705, 500	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 3種ケレンA 制約無	m 2	100	1, 755	175, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						175, 500		
単価						1, 755	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性ポキ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性ポキ2層はけ・ローラー 制約無	m 2	100	1, 529	152, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						152, 900		
単価						1, 529	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	727	72, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72, 700		
単価						727	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1, 060	106, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						106, 000		
単価						1, 060	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3, 831	383, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						383, 100		
単価						3, 831	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	885. 6	88, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						88, 560		
単価						885. 6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	4, 137. 12	413, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						413, 800		
単価						4, 138	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 033. 92	103, 392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						103, 400		
単価						1, 034	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り		昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 609. 92	160, 992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						161, 000		
単価						1, 610	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	ブラスト処理 無し 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	7, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋素地調整		昼間 ブラスト処理 ISO Sa2 1/2 制約無	m 2	100	7, 028	702, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						702, 800		
単価						7, 028	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(2回塗り/層) 制約無	m 2	100	2, 705. 76	270, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						270, 600		
単価						2, 706	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 変性エポキシ樹脂(2層) 制約無	m 2	100	2, 193. 12	219, 312		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						219, 400		
単価						2, 194	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－96号	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m以上 5. 3月	単位	m 2	数量	1	単価	6, 844
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	5. 3	470	2, 491		
橋りょう特殊工			人	0. 153	28, 455	4, 353		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 844		
単価						6, 844	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 4月	単位	m ²	数量	1	単価	6,233
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	4	470	1,880		
橋りょう特殊工			人	0.153	28,455	4,353		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,233		
単価						6,233	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一98号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 5.3月	単位	m 2	数量	1	単価	891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	5. 3	50	265		
橋りょう特殊工			人	0. 022	28, 455	626		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						891		
単価						891	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－99号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 4月	単位	m 2	数量	1	単価	826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	4	50	200		
橋りょう特殊工			人	0. 022	28, 455	626		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						826		
単価						826	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一100号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 5. 3月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 095
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護材損料			月	5. 3	110	583		
橋りょう特殊工			人	0. 018	28, 455	512		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 095		
単価						1, 095	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 4月	単位	m 2	数量	1	単価	952
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護材損料			月	4	110	440		
橋りょう特殊工			人	0. 018	28, 455	512		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						952		
単価						952	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15, 855	15, 855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 860		
単価						15, 860	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－103号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 335	13, 335		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 340		
単価						13, 340	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一104号	道路施設基本標準作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－105号	鉄筋探査(横向き)		単位	m 2	数量	7	単価	30,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技師（B）		人	2	41,600	83,200		
	技師（C）		人	2	32,800	65,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,000		
	計					210,000		
	単価					30,000	円／m 2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－106号	工場製作材料費（t）		単位	t	数量	1	単価	933, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作加工費(PC連結装置)		SM400A(HDZ55)	t	1	933, 000	933, 000		
計						933, 000		
単価						933, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－107号	工場製作材料費（組）		単位	組	数量	1	単価	1, 560, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部工側ブラケット材料費			組	1	1, 560, 000	1, 560, 000		
計						1, 560, 000		
単価						1, 560, 000	円／組	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	工場製作材料費（枚）		単位	枚	数量	1	単価	184, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部工側調整PL材料費		SM520C (HDZ55)	枚	1	184, 000	184, 000		
計						184, 000		
単価						184, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－109号	工場製作材料費（枚）		単位	枚	数量	1	単価	80, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工側調整PL材料費		610×19×750 SS400 (HDZ55)	枚	1	80, 900	80, 900		
計						80, 900		
単価						80, 900	円／枚	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	工場製作材料費（枚）		単位	枚	数量	1	単価	71, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工側調整PL材料費		610×19×660 SS400 (HDZ55)	枚	1	71, 600	71, 600		
計						71, 600		
単価						71, 600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一111号	工場製作材料費（枚）		単位	枚	数量	1	単価	36, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高さ調整PL材料費		SS400 (HDZ55)	枚	1	36, 200	36, 200		
計						36, 200		
単価						36, 200	円／枚	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一112号	工場製作材料費（組）		単位	組	数量	1	単価	47, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主桁補強材材料費		SM490A (C-5)	組	1	47, 600	47, 600		
計						47, 600		
単価						47, 600	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一113号	工場製作材料費（t）		単位	t	数量	1	単価	902, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作加工費(水平力分担構造)		SM400A (C-5)	t	1	902, 000	902, 000		
計						902, 000		
単価						902, 000	円／t	